2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	27 марта 2023 г.
	г.Железноводск
	№
	233

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта
Железноводска Ставропольского края,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории  города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 сентября 2018 г.
№ 219-V, постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2019 г. № 680 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», протоколом  общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков от 16 марта 2023 г., заключением о результатах общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков от
16 марта 2023 г., рекомендациями общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков от 16 марта 2023 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам:

1.1. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, садоводческое товарищество «Геолог», участок № 21, имеющего кадастровый номер 26:31:020350:28, разрешенное использование - ведение садоводства.

1.2. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица Калинина, 3А, имеющего кадастровый номер 26:31:010317:38, разрешенное использование - гостиничное обслуживание, магазины, общественное питание.

1.3. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, садоводческое товарищество «Ясная поляна», участок № 120, имеющего кадастровый номер 26:31:010247:54, разрешенное использование - ведение садоводства.

1.4. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, садоводческое товарищество «Машук-1», участок
№ 306, имеющего кадастровый номер 26:31:020410:9, разрешенное использование - ведение садоводства.

1.5. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, имеющего кадастровый номер 26:31:020404:26, разрешенное использование - склады, деловое управление, магазины.

1.6. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, садоводческое товарищество «Ясная поляна», участок № 107, имеющего кадастровый номер 26:31:010246:56, разрешенное использование - ведение садоводства.

2. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам:
2.1. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево, улица Антоновская, 18, имеющего кадастровый номер 26:31:020411:70, разрешенное использование - для выращивания плодово-овощной продукции, предполагаемое разрешенное использование - ведение садоводства, в соответствии с пунктом 21 административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2019 г.
№ 680 в связи с тем, что земельный участок расположен в охранной зоне инженерных сетей.
2.2. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, садоводческое товарищество «Заря», участок № 1024, имеющего кадастровый номер 26:31:010230:12, разрешенное использование - для садоводства, предполагаемое разрешенное использование - ведение садоводства, в соответствии с пунктом 21 административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2019 г. № 680 в связи с тем, что параметры планируемого объекта не соответствуют требованиям пра​вил землепользо​вания и застройки города-курорта Железноводска Ставро​польского края, нормативам градостроительного проектирования Ставро​польского края, нор​мативам градостроительного проектирования городского округа го​рода-курорта Железноводска Ставропольского края, санитарно-эпи​демиологическим, природоохранным и противопожарным требованиям.
2.3. Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, садоводческое товарищество «Заря», участок № 1025, имеющего кадастровый номер 26:31:010230:13, разрешенное использование - для выращивания плодово-овощной продукции, предполагаемое разрешенное использование - ведение садоводства, в соответствии с пунктом 21 административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
30 августа 2019 г. № 680 в связи с тем, что параметры планируемого объекта не соответствуют требованиям пра​вил землепользо​вания и застройки города-курорта Железноводска Ставро​польского края, нормативам градостроительного проектирования Ставро​польского края, нор​мативам градостроительного проектирования городского округа го​рода-курорта Железноводска Ставропольского края, санитарно-эпи​демиологическим, природоохранным и противопожарным требованиям.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Мягкого В.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                          Е.Е.Бакулин